
124 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.791 Sexta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 648/2021 – GGP/DPG - 07/12/2021.  
A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas 
pelo art. 1º, VIII, da PORTARIA nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 de julho 
de 2020 e pelo art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro 
de 2006, considerando o disposto nos arts. 8º e 9º da Resolução CSDP 
Nº 234, de 18 de fevereiro de 2019, a qual dispõe sobre a realização de 
Plantão pelas Defensorias Públicas vinculadas à Diretoria Metropolitana e à 
Diretoria do Interior; Considerando os processos administrativos internos 
que versam sobre os pedidos de folgas compensatórias formulados pelos 
Defensores Públicos fi gurantes no rol desta em razão da realização de 
plantões, cujas manifestações das respectivas Diretorias da Metropolitana 
e do Interior são favoráveis à concessão; RESOLVE: Conceder folgas 
compensatórias na forma abaixo estabelecida em razão da realização de 
Plantão pelos (as) seguintes Defensores (as) públicos (as): 

NOME PERÍODO DE FOLGAS PAE Nº 

ALLYSSON GEORGE ALVES DE CASTRO 09, 10,11, 14, 15, 16, 17, 18, 21 e 
22/02/2022 2021/1151112 

ANA ALICE NEVES CALDAS FIGUEIREDO 16/11/2021; 06 e 07/12/2021 2021/1285927 

BRUNNO ARANHA E MARANHÃO 07, 10, 11, 12 e 13/01/2022 2021/1200123 

EMILGRIETTY SILVA DOS SANTOS LISBOA 23, 29 e 30/11/2021 2021/1269229 

FÁBIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA 26/11/2021 2021/1297538 

FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA 21, 22, 23, 24  e 25/02/2022 2021/1333415 

JULIANA ANDREA OLIVEIRA 10, 11, 12, 13 e 14/01/2022 2021/1273593 

KEILA CARVALHO DE ALBUQUERQUE VASCONCELOS 
OLIVEIRA 02 e 03/12/2021 2021/1252125 

PAULA CUNHA DA SILVA DENADAI 25/11/2021; 02/12/2021 2021/1307825 

ROSSIVAGNER SANTANA SANTOS 08, 09, 10 e 11 /11/2021; 07, 14, 15 
e 16/12/2021 2021/1190247 

SUSY SOUZA DE OLIVEIRA 07, 08, 09 e 10/02/2022 2021/1269255 

THIAGO VASCONCELOS MOURA 15, 16 e 17/12/2021 2021/1273592 

VICTOR RAFAEL MALTEZ DE LEMOS 24 e 25/11/2021 2021/1150625 

WELLYDA CARLA BARCELOS DIAS 13, 14, 15, 16 e 17/12/2021 2021/1322543 

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 740049

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, JULGAMENTO: MENOR PREÇO.
Número: 023/2021-DPE/PA
Processo nº: 2021/1050686-DPE/PA.
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de preços para futura 
e eventual contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços continuados de vigilância patrimonial ostensiva nas dependências das 
unidades da Defensoria Pública do Estado de Pará, com uso de arma de 
fogo e armamento não letal (arma de choque taser e spray de pimenta), 
conforme condições e exigências constantes no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br ou 
ainda na Defensoria Pública do Estado do Pará sito a Rua Padre Prudêncio 
nº. 154, 2º andar - CLCC, Campina, Belém – Pará, isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela empresa interessada ou 
por meio de solicitação via e-mail: licitação@defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de: 10/12/2021. Local de Abertura: www.gov.br/compras. 
Data da Abertura: 22/12/2021 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de 
Brasília). Responsável pelo certame: Eduardo Tathuhiro Nakata. Ordena-
dor: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Público-Geral 
do Estado do Pará.

Protocolo: 740474

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1547/2021 - DA, 09/12/2021.
Nome: Adriana Martins Jorge João, mat. 55589094, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 3339033 – R$  400,00
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 740013

..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

CONTRATO
.

Extrato de CONTRATO Nº 070/2021/TJPA // Partes: Tribunal de Jus-
tiça do Estado do Pará e a empresa K2 IT LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 27.778.168/0001-89 // Objeto do Contrato: aquisição e contratação 
de empresa especializada no fornecimento de equipamentos (elementos de 
hardware e software) e serviços em equipamentos de rede para renovação 
e ampliação tecnológica dos equipamentos de LAN / WIFI para atender o 
Tribunal de Justiça do Estado do Pará. // Origem: Adesão à Ata de Registro 
de Preços 001/2021, oriunda do Pregão Eletrônico n.º  002/2021 - SRP do 
Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
do Piauí – Reitoria // Valor global do Contrato: R$ 511.732,00 (quinhentos 
e onze mil, setecentos e trinta e dois reais), durante o período de 36 (trinta 
e seis) meses. // Dotação Orçamentária:  Notas de Reserva 2020/737 e 
2020/739, ambos para o elemento de despesa no 4.4.90.52 (Equipamen-
tos e Material Permanente), vinculados à fonte de recursos de no 0306.// 
Vigência: 09.12.2021 a 09.12.2024  // Data da assinatura: 09.12.2021 // 
Foro: Belém/PA // Representante do Contratante: Débora Moraes Gomes – 
Secretária de Administração // Ordenador Responsável: Miguel Lucival-
do Alves Santos – Secretário de Planejamento.

Protocolo: 740475
Extrato de CONTRATO Nº 077/2021/TJPA // Partes: Tribunal de Jus-
tiça do Estado do Pará e a empresa SIGMAFONE TELECOMUNICACOES 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 78.766.151/0001-42 // Objeto do 
Contrato: contratação de solução de gerenciamento unifi cado de ameaças 
(UTM) e de rede WAN defi nida por software (SD-WAN) composta por har-
dware, software, licenciamento, suporte, implantação e garantia de 60 me-
ses para atender o Tribunal de Justiça do Estado do Pará. // Origem: Ade-
são à Ata de Registro de Preços 040/2021, oriunda do Pregão Eletrônico 
n.º 047/2020 do Ministério Público do Estado do Pará // Valor global do 
Contrato: R$ 2.111.782,38 (dois milhões, cento e onze mil, setecentos e 
oitenta e dois reais e trinta e oito centavos), durante o período de 60 (ses-
senta) meses. // Dotação Orçamentária:  Funcionais programáticas 04101. 
02.122.1421.8195; 04102.02.126.1417.8651; 04102.02.126.1417.8652; 
04102.02.126.1417.8653; Elemento de despesa 339040; 449052; fonte 
0118; 0101 // Vigência: 10.12.2021 a 10.12.2026  // Data da assinatu-
ra: 06.12.2021 // Foro: Belém/PA // Representante do Contratante: Débo-
ra Moraes Gomes – Secretária de Administração // Ordenador Responsá-
vel: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento.

Protocolo: 740461
..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA 001/TJPA/2021
ACOLHO o julgamento apresentado pela Comissão Permanente de Lici-
tação, referente à Concorrência nº 001/TJPA/2021, que tem por objeto 
a contratação de empresa especializada para execução da obra de cons-
trução do novo Fórum de Xinguara e, HOMOLOGO a presente licitação, 
para que produza seus efeitos jurídicos e ADJUDICO os serviços à licitante 
Coelho Queiroz Construção Eireli, vencedora da concorrência, com o valor 
ofertado de R$ 6.213.025,72 (seis milhões, duzentos e treze mil, vinte e 
cinco reais e setenta e dois centavos). Belém, 09 de dezembro de 2021. 
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO TJPA

Protocolo: 740294
HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA 002/TJPA/2021
ACOLHO o julgamento apresentado pela Comissão Permanente de Lici-
tação, referente à Concorrência nº 002/TJPA/2021, que tem por objeto 
a contratação de empresa especializada para execução da obra de cons-
trução do novo Fórum de Salinópolis e, HOMOLOGO a presente licitação, 
para que produza seus efeitos jurídicos e ADJUDICO os serviços à licitan-
te Napa Construções de Edifícios Ltda, vencedora da concorrência, com o 
valor ofertado de R$ 4.810.512,38 (quatro milhões, oitocentos e dez mil, 
quinhentos e doze reais e trinta e oito centavos). Belém, 09 de dezembro 
de 2021. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO TJPA

Protocolo: 740286


